
Posudek školitele na absolventský výkon 
BcA. Jany Rambouskové 
 

BcA. Jana Rambousková ke mně před lety nastupovala jako nadaná studentka, již 
zároveň čekalo ještě dost práce na jejím technickém i výrazovém rozvoji. V průběhu studia 
potvrzovala své schopnosti i entuziasmus, které ji dovedly až k vrcholnému repertoáru, o čemž 
svědčí program jejího absolventského koncertu, zahrnující Beethovenovu Sonátu E dur op. 14, 
Janáčkův cyklus Po zarostlém chodníčku a Lisztovu Sonátu h moll. Přestože v interpretaci 
zejména posledně jmenovaného díla existuje ještě určitě prostor k budoucímu zlepšení, Jana 
prokázala, že je schopná inteligentní umělecké interpretace v odlišných hudebních stylech. 
Tyto interpretačně-stylové otázky reflektuje rovněž ve své kvalitně zpracované magisterské 
práci na téma „Pochopení skladby z hlediska její struktury a stylu na příkladu rozboru 1. řady 
cyklu Po zarostlém chodníčku“. 

Janě k absolventským výstupům gratuluji, doporučuji magisterský koncert i písemnou 
práci k obhajobě a přeji hodně štěstí do dalšího uměleckého i osobního života! 

 
 

MgA. Ivo Kahánek Ph.D. 
školitel 

 
 
 


